
 

Delibera della Giunta Regionale n. 3 del 14/01/2011

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  RECEPIMENTO ACCORDO, A STRALCIO DELL'ACCORDO INTEGRATIVO REGIONALE

DELLA PEDIATRIA DI LIBERA SCELTA, PER DISCIPLINARE LA PROCEDURA DI

REISCRIZIONE NEGLI ELENCHI DEI MEDICI CONVENZIONATI PER L'ASSISTENZA

PRIMARIA AI SENSI DELL'ART. 4 COMMA 7 DELLA LEGGE 412/1991 - ART. 1 COMMA

16 D.L. 324/1993 CONVERTITO NELLA LEGGE 423/93 - CON ALLEGATO. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO 

a. che  la Conferenza permanente per i rapporti tra lo Stato, le regioni e le province autonome di 
Trento e Bolzano ha sancito intesa, ai sensi dell'articolo 5 dell'Accordo Stato - Regioni, rep. n. 
1805 del 24 luglio 2003, sull'ipotesi di accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti 
con i medici di pediatri di libera scelta - biennio economico 2008-2009 (Rep. N. 81/CSR 
dell’8.07.2010); 

b. che l’art. 4 comma 4 del suddetto Accordo demanda  al livello di negoziazione regionale, Accordo 
Integrativo Regionale, la definizione degli obiettivi di salute, modelli organizzativi e strumenti 
operativi per attuarli, in coerenza con le strategie e le finalità del Servizio Sanitario Regionale ed 
in attuazione dei principi e dei criteri concertati a livello nazionale; 
 

CONSIDERATO che a seguito dell’incontro tenutosi presso l’Assessorato Regionale alla Sanità in data 
04.11.2010 con i rappresentanti delle OO.SS. firmatarie dell’accordo Nazionale, è stato definito e 
sottoscritto il testo dell’Accordo che dovrà essere applicato dalle AA.SS.LL. della Regione Campania per 
disciplinare la procedura di reiscrizione negli elenchi dei medici pediatri di libera scelta convenzionati per 
l’assistenza primaria ai sensi dell’art. 4 comma 7 della legge 412/1991 – art. 1 comma 16 D.L. 324/1993 
convertito nella legge 423/93; 

 
RITENUTO: 

pertanto di dover approvare l’Accordo concordato che, allegato alla presente Deliberazione, ne è 
parte integrante e sostanziale (Allegato A): 

 
Propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

 
DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati e confermati 

 
• di approvare il testo dell’Accordo che, allegato alla presente Deliberazione costituisce parte 

integrante e sostanziale della stessa, stipulato in conformità alle disposizioni dell’Accordo 
Collettivo Nazionale dei Medici Pediatri di Libera Scelta vigente tra l’Amministrazione Regionale 
e i Sindacati maggiormente rappresentativi dei medici Pediatri di Libera Scelta  per  disciplinare 
la procedura di reiscrizione negli elenchi dei Pediatri di Libera Scelta per l’assistenza primaria ai 
sensi dell’art. 4 comma 7 della legge 412/1991 – art. 1 comma 16 D.L. 324/1993 convertito nella 
legge 423/93; 

• di sottoporre ogni altra pubblicazione di zone carenti ordinarie e/o straordinarie, successive al 
mese di ottobre 2010, alla normativa di cui alla presente Delibera;  

• di dare mandato al Settore Assistenza Sanitaria dell’Assessorato alla Sanità per quanto attiene la 
corretta applicazione dell’Accordo da parte delle AA.SS.LL.; 

• di disporre la pubblicazione della presente Deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Campania. 

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 5 del  24 Gennaio 2011


	BURC n. 5 del  24 Gennaio 2011

